A 474 XXIV. — PARNASIO PHESCO.

Voluptas est diaboli bamus ad perditionem concludens. Voluptas sempiternum ignem conciliat. Voluptas vermis nunquam obdormientis altrix est. Voluptas nullo modo debilis animæ interitus existit. Voluptas parvum ad tempus excordium guttur opimat, et postmodum absinthio amariores ructus reddit. Voluptas rapide furioseque et, ut ita dicam, vi ac necessitate ad putridam et animæ exitiabilem fœditatem cogit; cum vero labes illa turpitudinis ad finem perducta sit, et dolores eordi intimos, et mœrores, et perturbationes, et timores hac impuritate correpto, et a criminosa atque maledictis onerata dulcedine decepto impertitur.

B XXV. — THEODORO MONACHO.

« In die, dicitur, clamavi et nocte coram te, Domine Deus meus. » Vides, quam ratione divinus David exemplar nobis proponit, ad perpetuas preces effundendas, et nunquam in tædium, aut illarum neglectum declinandum? Et jure merito, si sæpissime magno nobis usui multis in rebus viri alicujus probi colloquium fuit; quæ ipsi non consequemur, integras noctes diesque per preces et psalmodias, omnium Christo Domino colloquentes?

XXVI. — BERYLLO MONACHO.

Quis ergo, dummodo sano cerebro est, ex sœcibus 475 aquam hauriet perliberter? Quis, dummodo a sensu mentis abstractus non est, delicias sibi parabit odoris in putredine, et vermes efflagitabit, et putoris profluvia deliget? Quis unquam sustinebit prope cloacarum egressa, et urbis rerum lutulentarum ejectionem in ipsis cuniculis assidere, et indesinenter humana retrimenta oculis percipere, et infecta gravique immunditie, et inquinamentis pessime olentibus, et canalibus putore plenis perfrui? Quis in lacum ærumnarum dies singulos, et lutum perditionis descendere, ut scriptum est, æquo animo ferat? Quis tandem Deum formidans unquam amplexabitur, ob Callinices putredinem, in judicium vocari, ut tu plane, nihil sapiens, facis?

XXVII. — SABINO.

Collatandæ sunt animæ apothecæ fide ingenti, atque glorioſis operibus, ut gratiæ divini receptaculum evadamus. « Dilata enim, ait, intellectualis hominis os. » Namque cum veluti paucilla hirundo, os mentis adaperierimus, nostra sorte ac vilitate, et corporis adpressionem animo comprehensis, tota mente ad Deum conversi, non tergiversatur divina gratia ad nos commcare; et ubi pervenerit, veluti pullo, qui adaperto ore escam exposcit, cibum porrigit, unaquæ cum eo facit consortes divini consolationis, divinarum meditationum, divini animi oblectationis, divini compunctionis, divini timoris, et sapientiæ, et di-

⁶⁶ Psal. LXXXVII, 2. ⁶⁷ Psal. LXXX, 11.

vinæ lætitiæ, et jubilationis, et absconditorum, A
eorumque magnorum mysteriorum revelationis.

476 XXVIII. — GAUDENTIO SILENTIARIO.

« Descende, ait, in mysticum hortum, et comede fructus arborum ⁶⁴. » Itaque si jam assequimur eum, qui providentissime in hortum ab ipso, et in sui ipsius gratiam conditum, descendit, id est in mundum apud nos, afferamus ipsi fructus evangelicos, quos suavissime comedit, gaudium nempe, charitatem, pacem, tolerantiam, probitatem, ingenuitatem, fidem, placabilitatem, et ante omnia continentiam, de quibus nulla lex exstat: neque enim legi subjicimur, sed gratis, uti filii veri, candidi et probi, et ad paterna consilia omnia parati.

XXIX. — VITALIO SUBDIACONO.

Omnibus hominibus, qui a dæmonibus ingestis cogitationibus incassum ex virtute in improbitatem et habitum nequissimum prolabantur, plano prorsusque multum laborem, et operam insuendam esse sæpe sæpius audivimus, cum inflatu divino pronuntiatum sit: Persecutionem passi sumus, et laboravimus, nec potuimus requiescere ⁶⁵.

XXX. — Eidem.

« Recordamini, ait, qui longe estis a Domino, et Hierusalem ascendat super cor eorum ⁶⁶. » Hierusalem esse ego autumo pacificam animæ constitutionem. Namque qui longe procul propter mentis vitiositatem a Domino remoti fuistis, nunc ipsi per bonam spem et fidem proceque adherescite. « Memor, inquit, fui Domini, **477** et lætatus sum ⁶⁷. » Deus etenim tempore angustiarum, et cum res conclamata ac deperdita est, in memoriam regressus, non tantum mœrores extinguit, sed lætitiâ quoque ingerit, inenarrabili solatio cor tentationum mole exsiccatum, et agens jam animam magnitudine affectionum, perulcens. Bonum est itaque, quod insinuat, Recordamini: neque enim est, qui in morte perditionis Jesum Christum animo suo repræsentet.

XXXI. — PAULO ARCHIMANDRITÆ.

Qui sibi obnoxios in verbo divino actiosa et ingenti alacritate non sustentat, in flagella intellectualia dorsum præparet, generosoque animo univasas tentationes perfebat.

XXXII. — JULIANO.

Legisti in Ezechiele seniores incensum adolentes dæmonibus in occulto cubiculo, dicentesque: « Dereliquit Deus terram, et non videt, quæ a nobis in reconditis sunt ⁶⁸. » Si hæc attente percurristi, cave, ne tu quoque in arcana animi cellula turpium affectionum idola exprimas, eaque æque ac si dii essent, tibi propities, et veneratione colas. Arcana vero animæ cellulam esse prævati-

ου, θεία; χαρὰς καὶ ἀποκαλύψεως μεγάλων μυστηρίων.

KH'. — ΓΑΥΔΕΝΤΙΩ ΣΙΛΕΝΤΙΑΡΙΩ.

« Κατάβηθι, φησί, εἰς τὸν μυστικὸν κήπον, καὶ φάγε ἀκρόδρυα. » Εἰ τοίνυν ἐγνωμεν τὸν Κύριον καταβάνατα οἰκονομικῶς εἰς τὸν ὑπ' αὐτοῦ καὶ δι' αὐτοῦ κτισθέντα κήπον, τούτεστιν εἰς τὸν παρ' ἡμῶν κόσμον, καρποφορήσωμεν αὐτῷ καρποὺς εὐαγγελικούς, οὓς καὶ ἤδιστα ἐσθίει, οἷον χαρὰν, ἀγάπην, εἰρήνην, μακροθυμίαν, χρηστότητα, ἀγαθωσύνην, πίστιν, πραότητα, καὶ ἐπὶ πᾶσιν ἐγκράτειαν, καθ' ὧν οὐ κέεται νόμος· οὐ γὰρ ἐσμεν ὑπὸ νόμον, ἀλλ' ὑπὸ χάριν, ὡς υἱοὶ τινεὶς γνήσιοι καὶ εὐεῖκτοι τῶν πατρικῶν πάντων.